



कार्यालय, नगर पालिक निगम, कोरबा (छ.ग.)

मुख्य कार्यालय - साकेत भवन, आई.टी.आई. चौक, कोरबा (छ.ग.)

टी.पी. नगर जोन

फा.क्र./145, 137, 188/निर्माण (टी.पी. नगर)/2023/

कोरबा, दिनांक 27.03.2023

निविदा आमंत्रण की सूचना

लोक निर्माण विभाग से एकीकृत पंजीयन प्रणाली अंतर्गत सक्षम श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्य हेतु प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Bidding SOR 01.01.2015 एवं PWD Electrical SOR 01.06.2020 से प्रभावशील दर अनुसूची पर (निविदा खुलने के दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ) कम अधिक या समान दरों पर तथा शेड्यूल अनुसार आयटम दरों पर निम्नलिखित निर्माण कार्य हेतु मैन्युअल निविदा वेबसाइट से डाउनलोड कर त्रि-लिफाफा पद्धति माध्यम से आमंत्रित की जाती है :-

| क्र. | कार्य का नाम | प्राक्कलन राशि में | घरोहर राशि रु में | निविदा प्रपत्र का मूल्य | निविदा प्रपत्र | कार्यावधि | ठेकेदार का वर्ग | निविदा प्रपत्र प्राप्त होने अंतिम तिथि | निविदा खुलने की अंतिम तिथि |
|------|---|--------------------|-------------------|-------------------------|----------------|-----------|-----------------|--|----------------------------|
| 1 | वार्ड क्र. 14 में पम्प हाउस व मैग्जिनभाठा के विभिन्न स्थानों पर चबूतरे का निर्माण कार्य। (पार्षद मद 2022-23) (प्रथम निविदा) | 7,00,000/- | 5,250/- | 750/- | Form-A | 04 माह | सक्षम श्रेणी | 11.04.2023 | 11.04.2023 |
| 2 | वार्ड क्र. 16 के सराईपारा के पास सामुदायिक भवन का मरम्मत एवं रिपेयरिंग कार्य। (मरम्मत/संघारण मद) (द्वितीय निविदा) | 3,94,000/- | 3,950/- | 750/- | Form-A | 03 माह | सक्षम श्रेणी | 11.04.2023 | 11.04.2023 |
| 3 | वार्ड क्र. 16 चारपारा कोहड़िया अंतर्गत मुक्तिधाम के पास कलवर्ट का मरम्मत कार्य। (मरम्मत/संघारण मद) (द्वितीय निविदा) | 3,85,000/- | 3,850/- | 750/- | Form-A | 03 माह | सक्षम श्रेणी | 11.04.2023 | 11.04.2023 |

निविदा की शर्त:-

- निविदा दरे प्रचलित सी.एस.आर.से कम या अधिक प्रतिशत दरों पर दिया जावे सी.एस.आर.के अंतर्गत के आयटमों पर पृथक से आयटम दरों का उल्लेख करने पर निविदा निरस्त मानी जावेगी।
- निविदा के दस्तावेज हाथो-हाथ न लिया जाकर रजिस्टर्ड पोस्ट अथवा स्पीड पोस्ट से प्राप्त किया जावेगा। अन्य माध्यमों यथा कोरियर सर्विस, साधारण डाक इत्यादि से प्राप्त अथवा समयावधि के पश्चात् प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा। निविदा आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा आई.टी.आई. कॉलोनी रामपुर, कोसाबाड़ी जिला-कोरबा (छ.ग.) पिन नं.-495677 के पते पर भेजना होगा। निर्धारित तिथि को सायं 3:00 के पश्चात् प्राप्त निविदाएँ स्वीकार नहीं किए जावेंगे।
- निविदा प्रपत्र नगर पालिक निगम, कोरबा के वेबसाइट www.korbamunicipal.in/uad.cg.gov.in डाउनलोड किया जाकर नवीन निविदा प्रपत्र Form - A/B/ABC (जारी दिनोंक तक समस्त संशोधनों के साथ) निर्धारित शुल्क की डीडी के साथ संबंधित कार्य का नाम पूर्ण विवरण सहित भरकर भेजना होगा।
- निविदा प्रपत्र त्रि-लिफाफा पद्धति से मान्य किया जावेगा जो निम्नानुसार होगा:-
(अ) प्रथम लिफाफा में ठेकेदार का जीवित पंजीयन प्रमाण पत्र, आयकर चुकता प्रमाण पत्र, निविदा सूचना आमंत्रण में उल्लेखित अन्य दस्तावेज के साथ निर्धारित प्रपत्र शुल्क का डीडी एवं अमानत राशि का टी.डी.आर./एफ.डी.आर. नगद निगम कोश में जमा कर जो कि आयुक्त, नगर पालिक निगम कोरबा के नाम पर देय होगा प्रस्तुत करना होगा।
(ब) द्वितीय लिफाफा में ठेकेदार द्वारा भरा हुआ निविदा प्रपत्र होगा।
(स) तृतीय लिफाफा में उपरोक्त दोनो लिफाफाएँ होगी तथा आवश्यकता पड़ने पर मूल अभिलेख प्रस्तुत करना होगा।
- जिन ठेकेदारों द्वारा नगर पालिक निगम (साडा) के किसी ठेके के कार्य में अनुबंध के अनुरूप कार्य न किया गया हो अथवा नगर पालिक निगम (साडा) के हित के विरुद्ध कार्य किया गया हो उन्हें निविदा भरने की पात्रता नहीं होगी।
- निविदा प्रपत्र प्राप्त करने हेतु इच्छुक ठेकेदारों को आवेदन पत्र के साथ उचित वर्ग में पंजीयन की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि साझेदारी फर्म हो तो उसका प्रमाण पत्र (पार्टनरशीप डीडी) की सत्य प्रतिलिपि, उपलब्ध तकनीकी अमले की जानकारी पिछले वित्तीय वर्ष का आयकर चुकता प्रमाण पत्र, पेन नम्बर, जी.एस.टी. पंजीयन एवं प्रशिक्षित यंत्री नियुक्त करने संबंधी प्रमाण पत्र, शपथ पत्र, कर्मचारी मविध्य निधि संगठन, कर्मचारी, राज्य बीमा निगम रायपुर से पंजीयन एवं विस्तृत निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी) हस्ताक्षरयुक्त एवं निर्धारित प्रारूप में निविदा आमंत्रण सूचना के कड़िका क. 04 के लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
- कार्य हेतु लिफाफे पर कार्य का नाम निविदा आमंत्रण सूचना क्रमांक, निविदा खुलने की तिथि स्पष्ट रूप से लिखकर भेजना होगा।
- निविदाकार का यह दायित्व है कि वे निविदा भरने के पूर्व स्थल का स्वयं निरीक्षण कर लें ताकि प्रारंभ करने में किसी प्रकार की कठिनाई न हो।

8. निर्धारित निविदा प्रपत्र में उल्लेखित कंडिकाएँ स्वमेव लागू मानी जावेगी एवं निविदा आमंत्रण सूचना निविदा का ही भाग माना जावेगा।
9. निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र, निविदा प्रपत्र शुल्क, अमानत राशि, निविदा आमंत्रण सूचना पत्र में उल्लेखित दस्तावेज सही पाए जाने पर ही निविदा दर संबंधी लिफाफा खोला जावेगा अन्यथा निविदा निरस्त कर दी जावेगी।
10. ठेकेदार को अपनी दरें शब्दों एवं अंकों में लिखना अनिवार्य होगा।
11. शासन के विभिन्न विभागों जैसे:- खजिन विभाग, श्रम विभाग, समाज कल्याण विभाग इत्यादि विभागों द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों/आदेशों के पालन की समस्त जिम्मेदारी संबंधित ठेकेदार की होगी।
12. ठेकेदार यदि कार्य को अपूर्ण स्थिति में छोड़ता है तो निविदा प्रपत्र में उल्लेख अनुसार इस संबंध में प्रावधान के अंतर्गत कार्यवाही की जावेगी।
13. कार्य प्रारंभ नहीं करने अथवा अपूर्ण स्थिति में छोड़ने पर निगम द्वारा ठेकेदार के विरुद्ध तत् समय में एम.आई.सी. द्वारा स्वीकृत प्रस्ताव के अधीन कार्यवाही की जावेगी जिसकी संपूर्ण जवाबदारी ठेकेदार की होगी।
14. सफल निविदा दाता से अनुबंध के समय अतिरिक्त परफार्मेंस राशि जमा कराई जावेगी जबकि निविदा की दरों में काफी कमी हो जैसे निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत से 10 प्रतिशत से अधिक निविदा दर होने पर सफल निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत के 90 प्रतिशत अंतर की राशि के समतुल्य परफार्मेंस गारंटी के रूप में राष्ट्रीयकृत बैंक का एफ. डी.आर./टी.डी.आर. ऑफिस, टाईम डिपॉजिट अथवा एन.एस.सी. जो कि आयुक्त नगर पालिक निगम कोरबा के नाम से देय होगा, जो मांग तिथि से 15 दिवस के भीतर जमा करना अनिवार्य होगा। उपरोक्त राशि को जमा न करने की दशा में निविदा निरस्त कर दी जावेगी।
15. सम्पूर्ण किये गये कार्यों के लिये 5 प्रतिशत सुरक्षा राशि रनिंग देयको के साथ 01 वर्ष एवं 5 प्रतिशत पृथक से 03 वर्ष की गारंटी के लिये परफार्मेंस सिक्यूरिटी के रूप में रोकी जावेगी।
16. निविदा में भाग लेने वाले ठेकेदारों को छ.ग. भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनियमन) अधिनियम 1996 एवं तदंतर्गत निर्धारित नियमों के तहत पंजीयन कराना आवश्यक होगा तथा निर्माण लागत का 1 प्रतिशत उपकर के रूप में प्रत्येक देयक से कटौती की जावेगी। मेंटनेंस कार्य हेतु मात्र सुरक्षा राशि काटी जावेगी।
17. निविदाकार को प्रत्येक निविदा में पंजीयन क्षमता के अंतर्गत वर्तमान में नगर निगम या अन्य विभागों में किये जा रहे कार्यों का विवरण राशि सहित मूल प्रति में वैध शपथ पत्र कंडिका क. 04 के प्रथम लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
18. ईट से संबंधित निर्माण कार्यों में फ्लाइ ऐश ब्रिक्स का उपयोग किया जाना अनिवार्य होगा।
19. निविदा प्रपत्र अहस्तांतरणीय होगा एवं सशर्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।
20. निविदा के संबंध में किसी प्रकार की विवाद होने की स्थिति में आयुक्त के द्वारा अधीनस्थ अधिकारियों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
21. निविदा स्वीकृत करने अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार नगर पालिक निगम के पास सुरक्षित रहेगा।
22. निविदा खुलने की तिथि में अवकाश होने पर आगामी तिथि (कार्य दिवस) को निविदा संबंधी कार्यवाही मानी जावेगी।

नोट:-


1. अमानत राशि के रूप में एफ.डी.आर./टी.डी.आर. अथवा नगद जमा रसीद पृथक से लिफाफे में स्वीकार किए जावेंगे आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा के नाम पर देय हो।
2. उपरोक्त तिथियों में किसी भी तिथि को शासकीय/स्थानीय अवकाश होने की स्थिति में अगले कार्य दिवस को निर्धारित तिथि समय एवं स्थान माना जावे।

पृष्ठा.क्र./145, 137, 188/निर्माण (टी.पी. नगर)/2023/
प्रतिलिपि :-

कोरबा, दिनांक 27.03.2023

1. प्रोग्रामर, संचालनालय, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग, मंत्रालय अटल नगर नया रायपुर (छ.ग.) को uad.cg.gov.in में अपलोड किये जाने हेतु प्रेषित।

हस्ताक्षर -
फर्म का नाम -
पता -
मोबाईल नंबर -


कार्यपालक अभियंता
नगर पालिक निगम
कोरबा (छ.ग.)

OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION KORBA (C.G.)

DETAIL ESTIMATE BOX CULVERT

OF WORK: MAINTENANCE OF CULVERT NEAR MUKTI DHAM AT CHAR PARA KOHDIYA WARD NO 16

| S.No. | SOR Item No. | Description | no | L | W | H | QTY | UNIT | RATE | AMOUNT |
|-------------------|--------------|--|----|-------|-------|--------------|--------------|------|---------|----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Foundation | | | | | | | | | | |
| 1 | 2.1/1 3 | Excavation for Structures Earth work in excavation of foundation of structures as per drawing and technical specification, including setting out, construction of shoring and bracing, removal of stumps and other deleterious matter, dressing of sides and bottom and backfilling with approved material including dewatering etc. complete. | | | | | | | | |
| | A | Ordinary Soil | | | | | | | | |
| | (I) | Upto 3m depth | | | | | | | | |
| | | (i) upto 3 m depth below Av.G.L. | | | | | | | | |
| | | | 1 | 4.5 | 3.00 | 1.50 | 20.25 | | | |
| | | | 4 | 1.5 | 0.60 | 1.00 | 3.60 | | | |
| | | | 1 | 3.0 | 2.00 | 1.00 | 6.00 | | | |
| | | | | | | Total | 29.85 | Cum | 146.00 | 4358.10 |
| 4 | 2.3/1 3 | Sand Filling in Foundation Trenches as per Drawing & Technical Specification | 1 | 4.5 | 3.00 | 0.150 | 2.03 | | | |
| | | | 4 | 1.5 | 0.60 | 0.150 | 0.54 | | | |
| | | | 1 | 3.0 | 2.00 | 0.150 | 0.90 | | | |
| | | | | | | | 3.47 | CUM | 1234.00 | 4275.81 |
| 5 | 2.6/1 3 | Plain/Reinforced cement concrete in open foundation complete as per drawing and technical specifications | | | | | | | | |
| | A | Using concrete mixer | | | | | | | | |
| | (i) | PCC Grade M15 | 1 | 4.5 | 3.00 | 0.150 | 2.03 | | | |
| | | | 4 | 1.5 | 0.40 | 0.150 | 0.36 | | | |
| | | | 1 | 3.0 | 2.00 | 0.150 | 0.90 | | | |
| | | | 2 | 18.0 | 3.00 | 0.100 | 10.80 | | | |
| | | | | | | | 14.09 | cum | 4613.00 | 64974.11 |
| | (IV) | RCC Grade M20 | | | | | | | | |
| | | BOTTOM SLAB | 1 | 4.80 | 2.80 | 0.300 | 4.03 | | | |
| | | | 4 | 1.200 | 0.300 | 0.300 | 0.43 | | | |

nch

| | | | | | | | | | | |
|---------|---|--|------|---------|-------|-------|------|-----|---------|----------|
| | | | 4 | 4.500 | 0.200 | 0.200 | 0.72 | | | |
| | | | 1 | 3.0 | 2.00 | 0.200 | 1.20 | | | |
| | 22.4 | | | | | | 6.38 | CUM | 5362.00 | 34231.01 |
| 2.24/18 | Supplying, fitting and placing HSD (High Strength Deformed Steel) bar reinforcement in foundation complete as per drawing and technical specifications as per section 1600. | | 6.38 | x80/100 | 0 | | 0.51 | MT | 68693 | 35082.89 |

142921.91

Sub-Structure

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|---|------|---------|------|------|------|-----|---------|-------------|
| 8 | 3.6/20 | Providing and laying Plain/Reinforced cement concrete in sub-structure complete as per drawing and technical specifications section 1500, 1700 and 2200 (Newly laid concrete shall be covered by gunny bags). | | | | | | | | |
| | D | Height upto 5m | | | | | | | | |
| | (b) | With Batching Plant, Transit Mixer and Concrete Pump | | | | | | | | |
| | (i) | R.C.C. Grade M-20 | | | | | | | | |
| | | | 3 | 2.8 | 0.30 | 1.80 | 4.54 | | | |
| | | | 4 | 1.5 | 0.20 | 1.80 | 2.16 | | | |
| | | | 2 | 3.0 | 0.20 | 1.50 | 1.80 | | | |
| | | | | | | | 8.50 | CUM | 5672.00 | 48189.31 |
| 9 | 3.7/21 | Supplying, fitting and placing HSD (High Strength Deformed Steel) bars reinforcement in sub-structure complete as per drawing and technical specifications section 1600 and 2200. | | | | | | | | |
| | | | 8.50 | X80/100 | | | 0.68 | MT | 69002.0 | 46899.27936 |


95088.59

Super-Structure

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 10 | 4.1/25 | Furnishing and Placing Reinforced/ Prestressed cement concrete in super-structure as per drawing and Technical Specification sections 1500, 1600 and 1700 (Newly laid concrete shall be covered by gunny | | | | | | | | |
|----|--------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|------|----------|------|------|------|-----|-------|--|------------|-----------|
| | | Re Grade M 25 | | | | | | | | | | |
| | | For Solid Slab Super Structure | | | | | | | | | | |
| | (b) | Using Batching Plant, Transit Mixer and Concrete Pump | | | | | | | | | | |
| | (I) | Height upto 5m | | | | | | | | | | |
| | | | 1 | 4.5 | 2.80 | 0.30 | 3.78 | | | | | |
| | | | 2 | 4.5 | 0.15 | 0.60 | 0.81 | | | | | |
| | | | 1 | 3.00 | 2.00 | 0.20 | 1.20 | | | | | |
| 11 | 4.2/27 | Supplying, fitting and placing HSD (High Strength Deformed Steel) bar reinforcement in super-structure complete as per drawing and technical specifications | | | | | 5.79 | CUM | 6877 | | 39817.83 | |
| | | | 5.79 | x80/1000 | | | 0.46 | MT | 70101 | | 32470.78 | |
| | | Providing and laying Plain/Reinforced cement concrete in sub-structure complete as per drawing and technical specifications section 1500, 1700 and 2200 (Newly laid concrete shall be covered by gunny bags) | | | | | | | | | | |
| | | P.C.C. Grade M-20 | 2 | 15 | 3 | 0.15 | 13.5 | CUM | 5551 | | 74938.5 | |
| | | | | | | | | | | | 147227.113 | |
| | | | | | | | | | | | AMOUNT | 385237.62 |
| | | | | | | | | | | | SAY RS.= | 385000.00 |


 Asst. Engineer
 Municipal Corporation
 Korba (C.G.)


 Sub Engineer
 Municipal Corporation
 Korba (C.G.)